
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  82 del Reg. 

Data 18.04.2005 

 
OGGETTO: 

 

PATROCINIO INIZIATIVE CULTURALI NEL MESE 
DI APRILE 2005. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Diciotto del mese di Aprile nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA  X − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATO lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione C.C. n. 79/1999 integrata e 
modificata con deliberazione C.C. n. 100 del 30.11.2000 che prevede la promozione di iniziative mirate 
all’elevamento culturale e sociale delle persone, lo sviluppo del patrimonio culturale nelle sue varie 
espressioni artistiche, di lingua, di costume e tradizioni locali; 
 
ATTESO che lo scultore di Sinnai Nino Etzi intende proporre una mostra di elaborati plastici-scultorei in 
materiale osseo da tenersi presso i locali del Centro Socio-culturale di Via Colletta nei  giorni compresi 
tra il 20 e il 25 aprile 2005; 
 
ATTESO altresì, che lo scrittore di Sinnai Amos Cardia intende presentare il suo libro “Apedala 
Dimoniu”, manifestazione culturale prevista per il 29 di aprile 2005; 
 
VISTA la nota prot. n. 3445 del 21.03.2005 dello stesso Etzi relativa alla richiesta la disponibilità di un 
locale di questo Ente dove poter allestire una mostra personale e del patrocinio delle spese pubblicitarie 
riguardanti la realizzazione di depliants e locandine; 
 
VISTA la richiesta di Amos Cardia relativa alla suddetta presentazione della sua opera da tenersi nei 
locali del Centro Culturale di Via Colletta; 
 
ACCERTATO che il patrocinio comunale delle suddette iniziative comporta una spesa complessiva di € 
390,00 
 
CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale accogliere entrambe le richieste 
di contributo per organizzare dette manifestazioni culturali; 
 
RILEVATO che il patrocinio della presentazione del libro di Amos Cardia rientra a pieno titolo tra le 
iniziative di promozione della lettura previste dalla Biblioteca comunale;  
 

VISTO il regolamento per le concessioni di cui all’art. 12 della L. 241/90; 



 
PROPONE 

 
1. Di patrocinare, l’iniziativa proposta dall’artista Sinnaese Nino Etzi “Mostra di elaborati plastici-

scultorei in materiale osseo” da tenersi nei giorni dal 20 al 25 aprile 2005 concedendo il 
contributo di € 240,00;  

2. Di patrocinare la presentazione del libro dello scrittore di Sinnai Amos Cardia “Apedala 
Dimoniu” da tenersi il giorno 29 aprile 2005 concedendo un contributo di € 150,00; 

3. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 
dell’erogazione del contributo di cui trattasi; 

4. La spesa complessiva di € 390,00 trova copertura finanziaria nel modo seguente: 
- per € 240,00 sul Cap. 7617 Contributi per manifestazioni a carattere socio-culturale ed artistico; 
- per € 150,00 sul Cap. 7150 Gestione Biblioteca comunale; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 27.04.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 27.04.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


